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BEPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.J4{9 Prot. Tirang, mé daté 73 .99.2021

VENDIM
Nr. 575, daté 23.09.2021

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzets”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Per Pérbérjen, Ményrén e funksionimit
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve & Keshillit Kombétar 6 Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, dat& 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimiaring ¢
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré€ t€ projektit n¢ Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, ng mbledhjen e datés 23.09.2021:

VENDOSI:

1. Miratimin e Relacioni té verifikimit né terren né kuader te gietjeve rastésore (& zbhuluara
prané fshatit Kthellé, té Mirdités, pas njoftimit té banoréve té zonés, hartuar nga Drejtoria e
Shérbimit Arkeologjik prané IK TK-sé;

2. Te realizohet njé vézhgim arkeologjik sipérfaqésor, pérreth zonés qé& &shté konstatuar gietja
arkeologjike nga DSHA;

3. Téerealizohet gérmim shpétimi arkeologjik né zonat ku &shté zbuluar objekti 1 geramikés dhe
i zonés ku jané zbuluar gjetjet rastésore, sipas “Rregullores mbi kriteret e ushtrimit 16
profesionit té arkeologut, kriteret e gérmimit, dokumentimit dhe arkivimit (¢ dhénave dhe
materialeve arkeologjike, kriteret dhe procedurat administrative Dpér marrjen ¢ licencave té
ushirimit té profesionit 1é arkeologut nga individé dhe Subjekte privaté”, miratuar me
Vendimin Nr.2, dat& 30.01.2009 t& KKA, nga DSHA;

4. Rezultatet e gérmimit arkeologjik t& shpétimit t& paraqiten pér shqyrtim dhe vendimmarrje
prang Késhillit Kombétar t& Trashégimisé Kulturore Materiale;

5. Te béhet regjistrimi i objektit prané Institutit Kombétar t& Regjistrimit t& Trashégimisé
Kulturore;

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi:

7. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né givkatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administratiy .

Ky Vendim hyn né fuqi menjsheré.

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, Nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri



